
14/05/2018 SEI/IFRO - 0242544 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=267852&infra_sistema=100000100&i

RESULTADO FINAL - HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 20, DE 17 DE ABRIL DE 2018

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
 

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio da Comissão Organizadora da II Semana
Acadêmica de Zootecnia, TORNA PÚBLICA a Homologação do Resultado do Concurso de Fotografia da II Semana de
Zootecnia do Instituto Federal de Rondônia Campus Colorado do Oeste.
1.      O Resultado do Concurso de Fotografia da X Semana Ambiental do Instituto Federal de Rondônia Campus Colorado do
Oeste está disposto no Anexo I deste Edital.
2.      Não caberá recurso contra o resultado homologado. (Item 10.3 do Edital 20, de 17 de abril de 2018).
3.      O resultado foi baseado na votação pública realizada na página do IFRO Campus Colorado do Oeste no Facebook
(www.facebook.com/ifrocolorado) em um álbum próprio deste concurso de fotografia. (Item 7.1 do Edital 20, de 17 de abril de
2018).
3.1.       O link completo para o referido álbum é: https://www.facebook.com/pg/ifrocolorado/photos/?
tab=album&album_id=1025678594246158
4.      A apuração foi realizada em 11 de maio de 2017 às 19h00 com a captura de imagens de tela de cada uma das fotografias
(Anexo II) contagem da quantidade de curtidas/reações de cada fotografia. (Item 7 do Edital 20, de 17 de abril de 2018 e suas
retificações).
5.      A classificação foi realizada conforme o maior número de pontos (curtidas/reações) registrados no momento da apuração.
(Item 7 do Edital 20, de 17 de abril de 2018 e suas retificações).
6.      A premiação dos três primeiros colocados neste Concurso de Fotografia acontecerá durante o Momento Cívico Semanal
do IFRO Campus Colorado do Oeste, em 18 de maio de 2018 a partir das 07h10.
 

 

EDITAL Nº 20, DE 17 DE ABRIL DE 2018

ANEXO I

RESULTADO DA VOTAÇÃO - APURAÇÃO EM 11/05/2018 ÀS 19H

Nº Inscrição Nome Título da Foto Pontuação Classificação

02 Letícia Cardoso Silva Bovinos fistulados 340 1º

09 Fernando Antonio Bonilio

ILPF Aplicando Sustentabilidade na
Produção Animal, promovendo
rentabilidade, proteção ao meio
ambiente e eficiência econômica

262 2º

05 Eliana Angela Dias Avicultura Sustentável 196 3º

01 Henrique Gonçalves Reolon Alvoradas do Flor da Grota 141 4º

http://www.facebook.com/ifrocolorado
https://www.facebook.com/pg/ifrocolorado/photos/?tab=album&album_id=1025678594246158


14/05/2018 SEI/IFRO - 0242544 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=267852&infra_sistema=100000100&i

Nº Inscrição Nome Título da Foto Pontuação Classificação

15 Gabriel Fernando Mello da Silva Perspectiva Aviário: Liberdade de
produção 130 5º

14 Tamires de Aguiar Wessendorf A pureza da água, de quem ainda não
sabe o que é poluição 82 6º

06 Sanderson Silva Urcino Da Costa Bem estar animal. Satisfação em
cuidar de vidas 73 7º

07 Frank William Pires de Paula Piquetiamento para bovinos leiteiros 68 8º

23 Thayane Gabriele Dias Zamarchi
Sombrite: a tecnologia a favor do
bem-estar animal na bovinocultura de
corte

65 9º

04 Eduarda Caroline Machado de Souza Pecuária desde o berço 64 10º

12 Lidia Pereira Mozer A natureza sempre soube que precisa
do seu próxino 59 11º

03 Amanda Eloise Machado de Souza Confinamento e a natureza sendo
sustentáveis 55 12º

13 Fernanda Eduarda Freitas Oliveira Boi a pasto: por uma produção animal
de qualidade 51 13º

11 Marcos André Lopes de Almeida
Clara

O gado na sombra que o homem ainda
não destruiu 45 14º

19 Milca Torres Tavares Verde: a cor da sustentabilidade 37 15º

08 Stella Cristiani Gonçalves Matoso Pastagem sobre Terra Preta
Arqueológica 34 16º

20 Rafaela Aparecida Salgado de Souza O bem estar animal e sustentabilidade 33 17º

17 Rodrigo Alvarenga da Silva A riqueza de Rondônia 31 18º

16 Klaysson Lucas Tesser de Souza Dourada 25 19º

21 Vitória Eduarda Gomes Brito Sanidade e bem-estar animal: a
tecnologia a seu favor 25 20º

22 Eliseu Francisco Silva Dourada 17 21º

10 Witória Cesário Pires Onde existe amor não há distinção 0 Desclassificado¹



14/05/2018 SEI/IFRO - 0242544 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=267852&infra_sistema=100000100&i

Nº Inscrição Nome Título da Foto Pontuação Classificação

18 Márcia Cristina Tesser Laranja e zebrinha 0 Desclassificado¹

¹ Participantes desclassificados conforme autos do processo 23243.008152/2018-31.

Documento assinado eletronicamente por Larissa Ferraz Bedor Jardim, Diretor(a) Geral, em 14/05/2018, às 11:28,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0242544 e o código CRC
F9A6EAC6.

 
 

Referência: Processo nº 23243.008152/2018-31 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 0242544

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

